
令和 6 年 8月 27 日 
ご受講者様 各位 
 

東京小売酒販組合 
 

受講料改定（値下げ）のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より弊組合の酒類販売管理研修をご利用いただき誠にありがとうございます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症の社会通念上の変化により、令和 6 年 11 月開催分より非組
合員の受講料を改定させていただく運びとなりましたのでご案内申し上げます。 
引き続き質の高い講義、サービスの向上に全力で努めて参ります。 
今後とも変わらぬご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
1．受講料改定（非組合員様） 
 

改定前 改定後 

6,000 円（非課税） 4,500 円（非課税） 

※組合員の受講料に改定はございません。 
 
2．改定の実施：令和 6年 11 月分の受講料より 
 
3．社会の正常化：座席の間隔等をコロナ禍前に戻して研修を実施致します。 
 
4．感染症対策：引き続き基本的な感染症対策(感染拡大防止)を講じた上で研修を実施致します。 
・講師のマスクの着用 
・座席の消毒 
・場内換気（空気清浄機等を稼働）等 
 

以上 
 


